RRT’s, emitidas pelo CAU/RN, para atender as diligências e permitir instrução processual quando 
necessárias, projetos, orçamentos, funções como fiscalização, laudos, pareceres e demais 
procedimentos técnicos realizados pelo Departamento de Engenharia e Arquitetura – DEA/SME.
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 2-177; Elemento de despesa: 33.90.39; FONTE: 15000000. 
VIGÊNCIA: Exercício 2026. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 37, XXI da CF/88, c/c ART. 48 da Lei 12.378/2010; e 
instrução Técnica nº 73765/2016/DCI/CGM.
Natal, 06 de fevereiro de 2026.

[...]

da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social – SEMDES, conforme 
especificações técnicas definidas no Termo de Referência que integra este instrumento.
VALOR ANUAl: R$ 9.000,00 (Nove mil reais).
VALOR PARA  O PRIMEIRO SEMESTRE DO  EXERCÍCIO DE 2026:  R$ 3.750 (Três mil e 
setecentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: terá vigência inicial de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, podendo 
ser prorrogado sucessivamente até o limite de 60 (sessenta) meses, conforme o art. 107 da Lei 
nº 14.133/2021, desde que haja interesse da Administração e vantagem para a CONTRATANTE.